Kabelverschraubungen Ex / Ex Cable Glands

EURO-TOP X 4. GEN. Exe /M

Material Polyamid 6 Material Polyamide 6
Dichteinsatz Chloropren (CR) / Silikon (SIL) Sealing Chloroprene (CR) / Silicone (SIL)
Flachdichtung Chloropren (CR) / Silikon (SIL) Flat sealing Chloroprene (CR) / Silicone (SIL)
Einsatztemperatur CR:-40°C bis +70°C Operating Temperature  CR: -40°C bis +70°C
SIL: -60°C bis +70°C SIL:-60°C bis +70°C
Schutzart IP66 / 1P68 Protection Class P66 / IP68
ATEX-Kennzeichnung ExII2 GD ATEX Marking Ex 12 GD
ExellC Gb/Ex tb IlIC Db ExellC Gb/Extb llIC Db
Hinweis Ex e-Kabelverschraubung aus Kunststoff mit Note Ex e cable gland made of plastic with improved
erhohter Schlagfestigkeit von 7 Joule. impact resistance of 7 Joule.

Fur besondere Bedingungen oder Einschrankungen siehe entsprechende Produktdokumentation For specific conditions or limitations please see relevant product documentation.

ATEX B EAL N @© == UKEX

e DNV-GL

Zulassungen / Approvals MLo]
IMQ13ATEXO10X IECExIMQ13.0003X RU C-TR.AA87.B.01120/23 DNV 18.0150X 2021 312313000412 TAEO0003WV UKEX3473X

Artikelnummer RST | Herstellernum- | Artikelnummer RST | Herstellernum- | Gewinde Klemmbereich
Article Code RST mer Article Code RST mer Entry Clamping Range
Manufacturer Manufacturer Thread (mm)
Hinweis Seite 211
Info Page 211

85080512X4H]I EHIBM-0XSC 85080512X4HISI EHIBM-0XSS M12x1.56 4.0 6.5 15/15 10.0 283 100
85080516X4HI EHIBM-SX1C 85080516X4HISI EHIBM-SX1S M16x1.5 5.0 8.0 19/19 10.0 31.6 50
85080517X4HI EHIBM-X1C 85080517X4HISI EHIBM-X1S M16x1.5 6.0 10.0 22/22 10.0 35.2 50
85080517M20X4HI  EHIBM-SX2C 85080517M20X4HISI EHIBM-SX2S M20x1.5 6.0 10.0 22/24 10.0 36.2 50
85080520X4HI EHIBM-X2C 85080520X4HISI EHIBM-X2S M20x1.5 7.0 12.0 24/24 10.0 35.8 50
85084520X4HI EHIBM-MX2C 85084520X4HISI EHIBM-MX2S M20x1.5 7.0 13.0 25/25 10.0 36.4 50
85080522X4HI EHIBM-X3C 85080522X4HISI EHIBM-X3S M20x1.5 11.0 14.0 27/27 10.0 36.0 50
85080522M25X4HI  EHIBM-SX5C 85080522M25X4HISI EHIBM-SX5S M25x1.5 11.0 14.0 27/27 10.0 35.8 25
85084525X4HI EHIBM-XEU25C  85084525X4HISI EHIBM-XEU25S  M25x1.5 12.0 17.0 29/29 10.0 40.2 25
85080525X4H]I EHIBM-X5C 850805265X4HISI EHIBM-X5S M25x1.5 14.0 18.0 33/33 10.0 41.6 25
850805256M32X4HI  EHIBM-SX7C 85080525M32X4HISI EHIBM-SX7S M32x1.5 14.0 18.0 33/36 10.0 416 20
85084532X4HI EHIBM-XEU32C 85084532X4HISI EHIBM-XEU32S M32x1.5 16.0 21.0 36/36 10.0 453 20
85080532X4H]I EHIBM-X7C 85080532X4HISI EHIBM-X7S M32x1.5 19.0 25.0 42/42 15.0 46.7 20
85084540X4HI EHIBM-XEU40C 85084540X4HISI EHIBM-XEU40S M40x1.5 20.0 28.0 46/46 10.0 50.4 10
85080540X4HI EHIBM-X8C 85080540X4HISI EHIBM-X8S M40x1.5 230 320 53/63 18.0 55.9 10
85080550X4HI EHIBM-X9C 85080550X4HISI EHIBM-X9S M50x1.5 31.0 38.0 60/60 18.0 58.1 10
85080563X4H]I EHIBM-X10C 85080563X4HISI EHIBM-X10S M63x1.5 35.0 44.0 65/65 18.0 58.4 10

Artikelgenaue Zulassungen Zuordnung siehe Produktkarte (QR-Code unten).
Article-based approvals allocation see Produkt Cards (QR code below).
QR-Code zur Produktkarte
QR code for product code
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https://www.rst.eu/de/produkte/kabelverschraubungen/produkt/euro-top-x-4-generation-einfachdichtung-kunststoff.html

Kabelverschraubungen Ex / Ex Cable Glands

EURO-TOP X 4. GEN. Exi1/ M

Material Polyamid 6 Material Polyamide 6
Dichteinsatz Chloropren (CR) / Silikon (SIL) Sealing Chloroprene (CR) / Silicone (SIL)
Flachdichtung Chloropren (CR) / Silikon (SIL) Flat sealing Chloroprene (CR) / Silicone (SIL)
Einsatztemperatur CR:-40°C bis +70°C Operating Temperature  CR: -40°C bis +70°C
SIL: -60°C bis +70°C SIL:-60°C bis +70°C
Schutzart IP66 / 1P68 Protection Class P66 / IP68
ATEX-Kennzeichnung Ex|II2 GD ATEX Marking Ex 112 GD
ExellC Gb/Ex tb IlIC Db ExellC Gb/Extb llIC Db
Hinweis Ex e-Kabelverschraubung aus Kunststoff mit Note Ex e cable gland made of plastic with improved
erhohter Schlagfestigkeit von 7 Joule. impact resistance of 7 Joule.

Fur besondere Bedingungen oder Einschrankungen siehe entsprechende Produktdokumentation.  For specific conditions or limitations please see relevant product documentation.

ATEX B EAL N @© == UKEX

e DNV-GL

Zulassungen / Approvals VLo]
IMQ13ATEXO10X IECExIMQ13.0003X RU C-TR.AA87.B.01120/23 DNV 18.0150X 2021 312313000412 TAEO0003WV UKEX3473X

Artikelnummer RST | Herstellernum- | Artikelnummer RST | Herstellernum- | Gewinde Klemmbereich
Article Code RST mer Article Code RST mer Entry Clamping Range
Manufacturer Manufacturer Thread (mm)
Hinweis Seite 211
Info Page 211

84080512X4HI EHIBMI-0XSC 84080512X4HISI EHIBMI-0XSS M12x1.6 4.0 6.5 15/15 10.0 283 100
84080516X4HI EHIBMI-SX1C 84080516X4HISI EHIBMI-SX1S M16x1.5 5.0 8.0 19/19 10.0 31.6 50
84080517X4HI EHIBMI-X1C 84080517X4HISI EHIBMI-X1S M16x1.5 6.0 10.0 22/22 10.0 352 50
84080517M20X4HI  EHIBMI-SX2C 84080517M20X4HISI EHIBMI-SX2S M20x1.5 6.0 10.0 22/24 10.0 35.2 50
84080520X4HI EHIBMI-X2C 84080520X4HISI EHIBMI-X2S M20x1.5 7.0 12.0 24/24 10.0 35.8 50
84084520X4HI EHIBMI-MX2C ~ 84084520X4HISI EHIBMI-MX2S ~ M20x1.5 7.0 13.0 25/25 10.0 36.4 50
84080522X4HI EHIBMI-X3C 84080522X4HISI EHIBMI-X3S M20x1.5 11.0 14.0 27/27 10.0 36.0 50
84080522M25X4HI  EHIBMI-SX5C 84080522M25X4HISI EHIBMI-SX6S M25x1.5 11.0 14.0 27/27 10.0 35.8 25
84084525X4HI EHIBMI-XEU25C 84084525X4HISI EHIBMI-XEU25S M25x1.5 12.0 17.0 29/29 10.0 40.2 25
84080525X4HI EHIBMI-X5C 840805265X4HISI EHIBMI-X5S M25x1.5 14.0 18.0 33/33 10.0 41.6 25
84080525M32X4HI  EHIBMI-SX7C 84080525M32X4HISI EHIBMI-SX7S M32x1.5 14.0 18.0 33/36 10.0 416 20
84084532X4HI EHIBMI-XEU32C 84084532X4HISI EHIBMI-XEU32S M32x1.5 16.0 21.0 36/36 10.0 453 20
84080532X4H|I EHIBMI-X7C 84080532X4HISI EHIBMI-X7S M32x1.5 19.0 25.0 42/42 15.0 46.7 20
84084540X4HI EHIBMI-XEU40C 84084540X4HISI EHIBMI-XEU40S M40x1.5 20.0 28.0 46/46 10.0 50.4 10
84080540X4HI EHIBMI-X8C 84080540X4HISI EHIBMI-X8S M40x1.5 230 32.0 53/63 18.0 55.9 10
84080550X4H]I EHIBMI-X9C 84080550X4HISI EHIBMI-X9S M50x1.5 31.0 38.0 60/60 18.0 58.1 10
84080563X4H|I EHIBMI-X10C 84080563X4HISI EHIBMI-X10S M63x1.5 35.0 44.0 65/65 18.0 58.4 10

Artikelgenaue Zulassungen Zuordnung siehe Produktkarte (QR-Code unten).
Article-based approvals allocation see Produkt Cards (QR code below).

I Exi I Exi
CR S|

QR-Code zur Produktkarte
QR code for product code

Noch mehr Informationen fin-
den Sie auf unseren Artikel-
karten (siehe auch Seite 3).
You can find even more infor-
mation on our article cards
(see also page 3).



https://www.rst.eu/de/produkte/kabelverschraubungen/produkt/euro-top-x-4-generation-einfachdichtung-kunststoff.html

Kabelverschraubungen Ex / Ex Cable Glands

EURO-TOP X 4. GEN.DSExe /M

Material Polyamid 6 Material Polyamide 6
Dichteinsatz Chloropren (CR) / Silikon (SIL) Sealing Chloroprene (CR) / Silicone (SIL)
Flachdichtung Chloropren (CR) / Silikon (SIL) Flat sealing Chloroprene (CR) / Silicone (SIL)
Einsatztemperatur CR: -40°C bis +70°C Operating Temperature  CR:-40°C bis +70°C
SIL: -60°C bis +70°C SIL:-60°C bis +70°C
Schutzart IP66 / IP68 Protection Class P66 / IP68
ATEX-Kennzeichnung Ex 112 GD ATEX Marking Ex 2 GD
ExellC Gb/ Extb IlIC Db ExellC Gb/Extb llIC Db
Hinweis Ex e-Kabelverschraubung aus Kunststoff mit Note Ex e cable gland made of plastic with improved
erhohter Schlagfestigkeit von 7 Joule und impact resistance of 7 Joule and double sealing
Doppeldichtung. insert.

Fur besondere Bedingungen oder Einschrankungen siehe entsprechende Produktdokumentation For specific conditions or limitations please see relevant product documentation.

ATEX B EAL N @© == UKEX

e DNV-GL

Zulassungen / Approvals MLo]
IMQ13ATEXO10X IECExIMQ13.0003X RU C-TR.AA87.B.01120/23 DNV 18.0150X 2021 312313000412 TAEO0003WV UKEX3473X

Artikelnummer RST | Herstellernummer | Artikelnummer RST | Herstellernummer | Gewinde | Klemmbereich | Klemmbereich

Article Code RST Manufacturer Code | Article Code RST Manufacturer Code Entry | Clamping Range | innerer Dichtei-
Thread (mm) satz

Hinweis Seite | Clamping Range

211 lnner Seal/ng
Info Page 211

bimed

85280512X4HI EHIBM-0XSCDS 85280512X4HISI EHIBM-0XSSDS M12x1.5 4.0 6.5 3.0 4.0 15/15  10.0 283 100
85280516X4HI EHIBM-SX1CDS 85280516X4HISI EHIBM-SX1SDS M16x1.5 5.0 8.0 4.0 5.0 19/19  10.0 31.6 50
85280517X4HI EHIBM-X1CDS 85280517X4HISI EHIBM-X1SDS M16x1.5 6.0 10.0 4.0 6.0 22/22 10.0 36.2 50

852805617M20X4HI  EHIBM-SX2CDS 85280517M20X4HISI EHIBM-SX2SDS M20x1.6 6.0 10.0 4.0 6.0 22/24 10.0 36.2 50

85280520X4HI EHIBM-X2CDS 85280520X4HISI EHIBM-X2SDS M20x1.6 7.5 12.0 6.0 7.5 24/24  10.0 36.8 50
85284520X4HI EHIBM-MX2CDS ~ 85284520X4HISI EHIBM-MX2SDS M20x1.6 7.0 13.0 4.0 7.0 26/25 10.0 36.4 50
85280522X4HI EHIBM-X3CDS 86280522X4HISI EHIBM-X3SDS M20x1.5  11.0 14.0 8.0 11.0 27/27r  10.0 36.0 50

85280522M25X4HI  EHIBM-SX5CDS 85280522M25X4HISI EHIBM-SX5SDS M256x1.6  11.0 14.0 8.0 11.0 27/27 10.0 35.8 25
85284525X4HI EHIBM-XEU25CDS  85284525X4HISI EHIBM-XEU25SDS ~ M25x1.5  13.0 17.0 9.0 13.0 29/29 100 40.2 25
85280525X4HI EHIBM-X5CDS 85280525X4HISI EHIBM-X5SDS M256x1.5  13.0 18.0 10.0 13.0 33/33 10.0 41.6 25
85280525M32X4HI  EHIBM-SX7CDS 85280525M32X4HISI EHIBM-SX7SDS M32x1.5  13.0 18.0 10.0 13.0 33/36 10.0 41.6 20

85284532X4HI EHIBM-XEU32CDS 85284532X4HISI EHIBM-XEU32SDS M32x1.5  16.0 21.0 12.0 16.0 36/36 10.0 453 20
85280532X4HI EHIBM-X7CDS 85280532X4HISI EHIBM-X7SDS M32x1.5  20.0 25.0 14.0 200 42/42 150 46.7 20
85284540X4HI EHIBM-XEU40CDS 85284540X4HISI EHIBM-XEU40SDS M40x1.6  21.0 28.0 17.0 21.0 46/46 10.0 50.4 10
85280540X4HI EHIBM-X8CDS 85280540X4HISI EHIBM-X8SDS M40x1.5  25.0 32.0 21.0 250 53/563 18.0 55.9 10
85280550X4HI EHIBM-X9CDS 85280550X4HISI EHIBM-X9SDS Mb0x1.5  31.0 38.0 22.0 31.0 60/60 18.0 58.1 10
85280563X4HI EHIBM-X10CDS 85280563X4HISI EHIBM-X10SDS M63x1.5  35.0 44.0 28.0 3560 65/66 18.0 58.4 10

Artikelgenaue Zulassungen Zuordnung siehe Produktkarte (QR-Code unten).
Article-based approvals allocation see Produkt Cards (QR code below).

QR-Code zur Produktkarte
QR code for product code

Noch mehr Informationen fin-
den Sie auf unseren Artikel-
karten (siehe auch Seite 3).
You can find even more infor-
) Y N
mation on our article cards VWY
(see also page 3).
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https://www.rst.eu/de/produkte/kabelverschraubungen/produkt/euro-top-x-4-generation-doppeldichtung-kunststoff.html

Material
Dichteinsatz

Flachdichtung

Einsatztemperatur

Schutzart

ATEX-Kennzeichnung

Hinweis

Polyamid 6

Chloropren (CR) / Silikon (SIL)
Chloropren (CR) / Silikon (SIL)
CR:-40°C bis +70°C
SIL: -60°C bis +70°C

IP66 / IP68
Ex 112 GD

ExellC Gb/Ex tb IlIC Db
Ex e-Kabelverschraubung aus Kunststoff mit

erhohter Schlagfestigkeit von 7 Joule und

Doppeldichtung.

Fur besondere Bedingungen oder Einschrankungen siehe entsprechende Produktdokumentation.

Zulassungen / Approvals

Artikelnummer RST
Article Code RST

Ex i

84280512X4HI
84280516X4HI
84280517X4HI
84280517M20X4HI
84280520X4HI
84284520X4HI
84280522X4HI
84280522M25X4HI
84284525X4HI
84280525X4HI
84280525M32X4HI
84284532X4HI
84280532X4HI
84284540X4HI
84280540X4HI
84280550X4HI
84280563X4HI

Herstellernummer
Manufacturer Code

EHIBMI-0XSCDS
EHIBMI-SX1CDS
EHIBMI-X1CDS
EHIBMI-SX2CDS
EHIBMI-X2CDS
EHIBMI-MX2CDS
EHIBMI-X3CDS
EHIBMI-SX5CDS
EHIBMIEXEU25CDS
EHIBMI-X5CDS
EHIBMI-SX7CDS
EHIBMIEXEU32CDS
EHIBMI-X7CDS
EHIBMIXEU40CDS
EHIBMI-X8CDS
EHIBMI-X9CDS
EHIBMI-X10CDS

QR-Code zur Produktkarte
QR code for product code

Noch mehr Informationen fin-
den Sie auf unseren Artikel-
karten (siehe auch Seite 3).

You can find even more infor-
mation on our article cards

(see also page 3).

ATEX

IMQ13ATEX010X

Artikelnummer RST
Article Code RST

84280512X4HISI
84280516X4HISI
84280517X4HISI

84280517M20X4HISI

84280520X4HISI
84284520X4HISI
84280522X4HISI

84280522M25X4HISI

84284525X4HISI
84280525X4HISI

84280525M32X4HISI

84284532X4HISI
84280532X4HISI
84284540X4HISI
84280540X4HISI
84280550X4HISI
84280563X4HISI

EAL

Herstellernummer
Manufacturer Code

EHIBMI-0XSSDS
EHIBMI-SX1SDS
EHIBMI-X1SDS
EHIBMI-SX2SDS
EHIBMI-X2SDS
EHIBMI-MX2SDS
EHIBMI-X3SDS
EHIBMI-SX5SDS
EHIBMIXEU25SDS
EHIBMI-X5SDS
EHIBMI-SX7SDS
EHIBMIXEU32SDS
EHIBMI-X7SDS
EHIBMIXEU40SDS
EHIBMI-X8SDS
EHIBMI-X9SDS
EHIBMI-X10SDS

Material
Sealing

Flat sealing

EURO-TOP X 4. GEN. DS Ex i/ M

Operating Temperature

Protection Class
ATEX Marking

Note

For specific conditions or limitations please see relevant product documentation.

~

Gewinde
Entry
Thread

Klemmbereich
Clamping Range
(i)

Hinweis Seite

211

Info Page 211

bimed

M12x1.5 4.0
M16x1.5 5.0
M16x1.5 6.0
M20x1.6 6.0
M20x1.6 7.5
M20x1.6 7.0
M20x1.5  11.0
M256x1.6  11.0
M26x1.5  13.0
M26x1.5  13.0
M32x1.5  13.0
M32x1.5  16.0
M32x1.5  20.0
M40x1.5  21.0
M40x1.5  25.0
Mb0x1.5  31.0
M63x1.5  35.0

Artikelgenaue Zulassungen Zuordnung siehe Produktkarte (QR-Code unten).
Article-based approvals allocation see Produkt Cards (QR code below).

6.5
8.0
10.0
10.0
12.0
13.0
14.0
14.0
17.0
18.0
18.0
21.0
25.0
28.0
32.0
38.0
44.0

Kabelverschraubungen Ex / Ex Cable Glands

Polyamide 6
Chloroprene (CR) / Silicone (SIL)
Chloroprene (CR) / Silicone (SIL)
CR:-40°C bis +70°C
SIL:-60°C bis +70°C
P66 / IP68
Ex 112 GD

ExellC Gb/Extb llIC Db
Ex e cable gland made of plastic with improved

impact resistance of 7 Joule and double sealing

insert.

@

Klemmbereich
innerer Dichtei-

satz

]
DNV-GL

IECExIMQ13.0003X RUC-TR.AA87.B.01120/23 DNV 18.0150X 2021 312313000412 TAE00003WV

Q

Clamping Range
lnner Sea//ng

3.0
4.0
4.0
4.0
6.0
4.0
8.0
8.0
9.0
10.0
10.0
12.0
14.0
17.0
21.0
22.0
28.0

4.0
5.0
6.0
6.0
7.5
7.0
11.0
11.0
13.0
13.0
13.0
16.0
20.0
21.0
25.0
31.0
35.0

15/15
19/19
22/22
22/24
24/24
25/25
27/27
27/27
29/29
33/33
33/36
36/36
42/42
46/46
53/53
60/60
65/65

UKEX

CML 21

UKEX3473X

10.0
10.0
10.0
10.0
10.0
10.0
10.0
10.0
10.0
10.0
10.0
10.0
15.0
10.0
18.0
18.0
18.0

283
31.6
36.2
36.2
36.8
36.4
36.0
35.8
40.2
41.6
41.6
453
46.7
50.4
5519
58.1
58.4

100
50
50
50
50
50
50
25
25
25
20
20
20
10
10
10
10

53


https://www.rst.eu/de/produkte/kabelverschraubungen/produkt/euro-top-x-4-generation-doppeldichtung-kunststoff.html

	Katalog2024_Seite50_EURO-TOP-X-4-GEN-Ex-e_M
	Katalog2024_Seite51_EURO-TOP-X-4-GEN-Ex-i_M
	Katalog2024_Seite52_EURO-TOP-X-4-GEN-DS-Ex-e_M
	Katalog2024_Seite53_EURO-TOP-X-4-GEN-DS-Ex-i_M

